
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 96 DEL 23/12/2017  

 
OGGETTO: 

FORNITURA DI LUMINARIE NATALIZIE - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA E 
AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI SPESA.           

Codice CIG: Z992164A64 
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000); 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 19 del 27.06.2017 di assestamento al  Bilancio; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 52 del 09.08.2017 con la quale veniva variato il PEG a seguito 
dell'assestamento del Bilancio; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 81 del 30.11.2017 di variazione al bilancio con la quale è stata prevista una 
somma pari ad € 6.000,00 per l'acquisto di luminarie; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 89 del 06.12.2017 con la quale veniva variato il PEG a seguito della 
variazione del Bilancio ed assegnata la somma pari ad € 6.000,00 per l'acquisto di luminarie; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2017 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 
18.10.2010; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 
del 07.02.2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 
n°108 del 19.12.2013; 

 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Sara Vinci; 



 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 del 
07.02.2013; 

Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 e 
modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Dato atto che l'amministrazione comunale ha manifestato la volontà di acquistare delle luminarie natalizie da 
montare lungo il paese in occasione delle festività di fine anno ed ha previsto una spesa pari ad € 6.000,00; 
Ritenuto pertanto procedere con la fornitura del seguente materiale, scelto dall'amministrazione, ed in 
particolare: 

 n°3 Stalattite combinata con stelle; 

 n°1 Renna con carro; 

 n°1 Stellata; 

 n°2 Comete; 

 n°1 Auguri; 

 n°2 Campana Doppia; 

 n°1 Buone Feste;  
per un importo presunto pari ad € 6.000,00 iva compresa; 
VISTI: 

 l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che recita: ..... "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato"  

 l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire 
in economia i servizi e forniture individuati in apposito loro regolamento; 

 il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 
Ritenuto stante l’importo presunto di spesa, avvalersi del MEPA per l’individuazione del contraente e indire una 
trattativa diretta sul portale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 e 
dell’art.25 Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 
n.50/2016” ; 
Considerata  la “Trattativa Diretta” (TD) il metodo di negoziazione più coerente con la tipologia e l’entità della 
fornitura, in rapporto anche all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi ristretti di attuazione delle 
procedure in quanto  consente all’interno del MEPA di negoziare direttamente con un unico operatore 
economico; 
Individuata a tal fine la Ditta Elettrosystem di Giorgio Cuscusa, con sede in  Paulilatino (OR) in Via G. 
Deledda,8 P.I. 01052980958, Ditta presente sul portale Mepa, quale  operatore economico con il quale intavolare 
la trattativa diretta; 
Dato atto che alla suddetta ditta non è mai stata aggiudicata nessuna fornitura e/o servizio; 
Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n°92 del 14.12.2017 a contrarre mediante trattativa diretta 
sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)con la Ditta Elettrosystem di Giorgio Cuscusa, 
con sede in  Paulilatino (OR) in Via G. Deledda,8 P.I. 01052980958 per la fornitura di luminarie; 
Dato atto che: 

 la richiesta di offerta è avvenuta tramite l’utilizzo del mercato elettronico con la modalità di 
TRATTATIVA DIRETTA (TD) N°362069 sul sito www.acquistinretepa.it; 

 La ditta invitata ha presentato sull'importo a base di gara pari ad € 4.918,03 il ribasso di € 49,18 ossia 
l'offerta di € 4.868,85 per la fornitura delle luminarie come da disciplinare di gara ossia l'importo di 
contratto è pari ad € 5940,00 di cui imponibile € 4.868,85 ed € 1.071,15 per l'Iva; 

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
Di aggiudicare alla Ditta Elettrosystem di Giorgio Cuscusa, con sede in  Paulilatino (OR) in Via G. Deledda,8 
P.I. 01052980958 che ha presentato sull'importo a base di gara pari ad € 4.918,03 il ribasso di € 49,18 ossia 
l'offerta di € 4.868,85 per la fornitura delle luminarie come da disciplinare di gara; 
Di prendere atto che la Ditta è in regola con i versamenti contributivi; 
Di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di ordine tramite il Mercato 
della Pubblica amministrazione; 



Di provvedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema che regola le condizioni tra le parti; 
Di rendere definitivo e aggiornare la prenotazione d'impegno di spesa n°319 in favore della Ditta Elettrosystem 
di Giorgio Cuscusa, con sede in  Paulilatino (OR) in Via G. Deledda,8 P.I. 01052980958 per la somma lorda di € 
5.940,00 di cui imponibile € 4.868,85 ed € 1.071,15 per l'iva al 22% che troverà copertura finanziaria alla 
Missione 10 Programma 05 Titolo 02 voce 8270 cap. 5 art. 1 del bilancio 2017 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 23/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/12/2017 al 14/01/2018. 
 
 
Senis, lì 30/12/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


